
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  3 listopada 2009 r.

Nr posiedzenia: 62

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Kazimierz Kleina  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (druk senacki nr 684;
druki sejmowe nr 2254, 2380).

W posiedzeniu uczestniczyli: senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski,
Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak,
Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych Ewa Adamiak,

− Konfederacja Pracodawców Polskich:
− ekspert Adam Kwaśnik,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Marek Zieliński,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski. Informacji

szczegółowych dotyczących omawianej nowelizacji udzieliła dyrektor Departament Podatków
Dochodowych Ewa Adamiak oraz poseł sprawozdawca Marek Zieliński.
Ustawa ma na celu zastosowanie do dochodów osiąganych ze zbycia świadectw pochodzenia energii
elektrycznej wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii, przepisów o podatku dochodowym
dotyczących opodatkowania dochodów i przychodów osiąganych z działalności gospodarczej.
Dochody i przychody będą opodatkowane zgodnie z zasadami ustawy o podatku dochodowym od
osób fizycznych, jednakże zmieni się sposób opodatkowania dochodów z tych źródeł.
Proponowane rozwiązanie prawne usuwa wątpliwości pojawiające się w obecnie obowiązującym
stanie prawnym w kwestii zakwalifikowania przychodów przez wytwórców energii odnawialnej
z odpłatnego zbycia świadectw pochodzenia: do źródła przychodów z działalności gospodarczej albo
do źródła przychodów z kapitałów pieniężnych.
Zakwalifikowanie ww. przychodów do przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej
zrównuje zasady opodatkowania przychodów osiąganych przez wytwórców energii odnawialnej
z tytułu wytworzenia energii oraz z tytułu odpłatnego zbycia przez tych wytwórców świadectw
pochodzenia wytworzonej energii. Rozwiązanie to pozwoli na objęcie przychodów, uzyskanych
przez wytwórcę energii przy „pierwotnym” zbyciu świadectwa pochodzenia, stawką 5,5%,
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stosowaną do przychodów z działalności wytwórczej przedsiębiorcy w przypadku wyboru przez
niego opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie poruszyli m.in. kwestię zasadniczych przyczyn nowelizacji oraz
spodziewanych wpływów do budżetu państwa w związku z wprowadzeniem powyższych zmian
ustawowych.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek komisja przyjęła jednomyślnie.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


